中国昆虫学会

关于召开“中国昆虫学会第十四届青年学者研讨会”的通知

（第一号）

各省、自治区、直辖市昆虫学会及昆虫学界同行：

经学会十一届五次常务理事会讨论决定，拟于 2024 年 7 月在山东省济南市召开“中国

昆虫学会第十四届青年学者研讨会”会议。

青年学者研讨会是昆虫学领域青年学者的盛会，对于推进我国昆虫学科发展，促进科技

创新和人才成长具有重要作用。大会将特邀昆虫学相关领域取得显著成就并具重要学术影响

力的专家学者做大会学术报告，诚挚邀请和欢迎昆虫学界的同行，特别是研究生和博士后参

加本次会议和相互交流。此次会议由中国昆虫学会青年工作委员会主办，山东省农科院植物

保护研究所承办。现将有关事宜通知如下：

一、举办时间、地点、规模

1. 时间：2024 年 7 月 19–22 日。（19日报到，20、21 日开会，22 日离会）

2. 地点：济南市鸿腾国际大酒店（山东省济南市历城区奥体中路 6号）。

3. 规模：120 人。

二、会议内容

1. 召开青年工作者专业委员会会议；

2. 学术讨论会：

（1）开幕式和大会特邀报告；

（2）分会场学术交流：拟设分场、分组学术报告。

三、征集论文摘要

《中国昆虫学会第十四届青年学者研讨会论文摘要集》

1. 论文格式：参照《应用昆虫学报》，包括论文题目（中文）、作者姓名、作者单位、

通讯地址、中文摘要、中文关键词等，字数限制在 500 字以内。

2. 投稿方式：请将论文摘要电子版通过邮件附件形式发送到 liuyan8882@126.com。文

件命名方式：第一作者姓名+论文题目。

3. 截止日期：2024 年 7 月 1日（过期将不予接收）。

4. 请参加会议的会员投稿，会上领取论文摘要集，会后将不再邮寄。

四、墙报展示

请需要墙报展示的代表自行制作易拉宝（自带支架）带到会上宣传。易拉宝尺寸：宽 80

cm×高 200 cm，要求图文并茂，文字简明扼要。

五、会议费、缴费方式及截止日期

1. 会议费：1600 元/人（6月 12 前汇款）；1800 元/人（6月 12 日后及报到时交纳）；

2. 缴费方式：汇款请注明“姓名+青年会”字样，并提供有效邮箱地址，会议将提供电

子发票并在开具后发到您的回执邮箱，请自行查收打印；

3. 请参会代表于 6月 28 日前将回执发给会务组或扫码注册参会信息。已汇款未参加会

议的代表，不退会议费，提供会议资料一套。具体汇款信息如下：

户    名：中国昆虫学会

开户银行：中国工商银行北京科学园南路支行

帐    号：0200246319200040482

六、会议食宿及交通

1.学会统一安排会议用餐，住宿费和交通费自理。

2.请参会代表自行联系酒店预定房间，报会议名称可享受协议价，标间（单间）380 元

/天/间，含双早。联系方式：刘经理，13370576576

3.会议不安排接送站，请参会代表参考到达酒店交通线路说明自行前往。

（1）济南机场---鸿腾国际大酒店约 24 公里，机场巴士 7 号线到济南东站转乘地铁3号线。

（2）济南西站---鸿腾国际大酒店约22公里，地铁转乘直达。

（3）济南东站---鸿腾国际大酒店约8 公里，地铁 3 号线直达。

七、联系方式

联系人：赵  珊  15062276975@163.com  15062276975

附件 1：参会回执

主办单位：中国昆虫学会青年工作者委员会

                                  承办单位：山东省农业科学院植物保护研究所

农业农村部天敌昆虫重点实验室

山东省作物生物安全重点实验室

             2024 年 5月 28 日

mailto:15062276975@163.com

附件 1 :

参会回执

姓名 性别 单位 税号 职务/职称 手机号 邮箱
口头报告

（是/否）

墙报展示

（是/否）

-------------------------------------------------------------------------------

参加中国昆虫学会第十四届青年学者研讨会回执